
UCHWAŁA NR XIII/100/2012
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 27 czerwca 2012 r.

o zmianie uchwały Nr VII/50/2011 Rady Gminy Sadlinki z dnia 23 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za świadczenia w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Sadlinki za świadczenia zapewniające nauczanie i wychowanie dziecka ponad podstawy 
programowe 

Na podstawie art. 14 ust.5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty ( tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572, Nr 69, poz 624, Nr 109 poz.1161, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz 
2781, z 2005 r. Nr 17 poz.141,Nr 94 poz 788, Nr 122 poz 1020, Nr 131 poz 1091, Nr 167 poz 1400, nr 249 poz 
2104; z 2006 r. Nr 144 poz 1043, Nr 208 poz 1532, Nr 227, poz 1658; z 2007 r .Nr 42 poz 273,Nr 80 poz 542, Nr 
115 poz 791, Nr 120 poz 818, Nr 180 poz 1280, Nr 181 poz 1292; z 2008 r. Nr 70 poz 416, Nr 145 poz 917, Nr 216 
poz 1370; z 2009 r. Nr 6 poz 33, Nr 31 poz 206, Nr 56 poz 458, Nr 219 poz 1705; z 2010 r. Nr 44 poz 250, Nr 54 
poz 320, Nr 148 poz 991, Nr 127 poz 857,Nr 106 poz 622, Nr 112 poz 654, Nr 250 poz 1206, Nr 149 poz 887 oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
; z 2002 r Nr 23 poz 220, Nr 62 poz 558, Nr 113 poz 984, Nr 214 poz 1806, Nr 153 poz 1271; z 2003 r. Nr 80 poz 
717, Nr 162 poz 1568; z 2004 r. Nr 102 poz 1055, Nr 116 poz 1203; z 2005 r. Nr 172 poz 1441, Nr 175 poz 1457; 
z 2006 r Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz 327, Nr 138 poz 974, Nr 173 poz 1218; z 2008 r. Nr 180 poz 1111, 
Nr 223 poz 1458; z 2009 r. Nr 52 poz 420, Nr 157 poz 1241; z 2010 r. Nr 28 poz 142 i 146, Nr 106 poz 675, Nr 40 
poz 230; z 2011 Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz 113, Nr 217 poz 1281, Nr 149 poz. 887 ) 

Rada Gminy Sadlinki, uchwala co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr VII/50/2011 Rady Gminy Sadlinki z dnia 23 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za świadczenia w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sadlinki za 
świadczenia zapewniające nauczanie i wychowanie dziecka ponad podstawy programowe wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 ust 1 otrzymuje brzmienie ,,Ustala się opłatę za świadczenia zapewniające nauczanie i wychowanie 
dziecka ponad podstawę programową wychowania przedszkolnego, realizowane przez przedszkola 
publiczne prowadzone przez Gminę Sadlinki w wysokości 2,64 zł. za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia 
ponad 5 godzinną podstawę programową”. 

2) § 3 otrzymuje brzmienie : ,,Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkole prowadzone przez Gminę 
Sadlinki świadczeń i odpłatności określi umowa zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem ( 
opiekunem prawnym) dziecka.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

Jan Piskor

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 30EBA146-4BA5-4AFD-AD16-F4942A20286B. Podpisany



Uzasadnienie

W ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 148, poz. 991) 
wprowadzono zmiany, które określają między innymi, że ,, przedszkolem publicznym jest przedszkole, które : 

1) realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego; 

2) zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie 
krótszym niż 5 godzin dziennie;” 

Organ prowadzący ustala wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne w czasie 
przekraczającym 5 godzin dziennie, zgodnie z art. 14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr. 256, poz. 2572 z póź. zm.). Zakres świadczeń, które przekraczają pięciogodzinny czas 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przeznaczony na realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego obejmuje zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb 
i możliwości dziecka, a w szczególności gry i zabawy korygujące wady wymowy dzieci- logoterapia, zajęcia 
informatyczne, zajęcia teatralne – rozwijające uzdolnienia dzieci, gimnastyka korekcyjna, zajęcia plastyczne- 
rozwijające uzdolnienia dzieci. Opłaty obejmują każdą godzinę korzystania przez dziecko ze świadczeń 
przedszkola powyżej 5 godzin dziennie tj. w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, 
ustalonym przez organ prowadzący w godzinach od 7.30 do 12.30. Opłata za godzinę korzystania przez dziecko ze 
świadczeń przedszkola wyniesie 2,64 zł. Zakres świadczeń udzielanych odpłatnie przez przedszkole oraz ilość 
godzin pobytu w przedszkolu deklarowaną przez rodziców dziecka, terminy wnoszenia opłat oraz formę płatności 
potwierdzi umowa cywilnoprawna zawarta między dyrektorem przedszkola a rodzicem / opiekunem prawnym 
dziecka. 

Strona 1Id: 30EBA146-4BA5-4AFD-AD16-F4942A20286B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




